ВЫПУСК № 4 (386)
30 января   ‘2017

В целях реализации статьи 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов»,  Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить Положение «О порядке организации независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых ак-
тов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК», соглас-
но приложению к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Му-
ниципального округа УРИЦК от 11.11.2009 г. №  30 «Об организации независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов МО УРИЦК».

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-
председатель Муниципального Совета

                                  Н.К. Прокопчик

Приложение
к Решению Муниципального совета МО УРИЦК

от 25.01.2017 г. № 117

ПОЛОЖЕНИЕ
«О порядке организации независимой антикоррупционной экспертизы проектов

нормативных правовых актов Муниципального Совета внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации статьи 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикорруп-
ционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» для организации независимой антикорруп-

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 25 января 2017 г.  №  117

Об утверждении Положения «О порядке организации независимой антикоррупционной экспертизы
проектов нормативных правовых актов Муниципального Совета внутригородского Муниципального

образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК»

№ 4                2017МО2

ционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее - антикоррупционная экспертиза).

1.2. На официальном сайте внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный сайт МО УРИЦК) по адресу www.urizk.spb.ru создан раздел
«Проекты», подраздел «Муниципальный совет» (далее – подраздел). Доступ пользователей к подразделу осуществляется с главной стра-
ницы официального сайта МО УРИЦК следующим путем: «Нормативно-правовые акты» - «Проекты» - «Муниципальный совет».

 1.3. В подразделе указывается краткая справочная информация (извлечения из соответствующих нормативных правовых актов) об
антикоррупционной экспертизе, а также почтовый адрес, факс и адрес электронной почты для приема заключений по результатам экспер-
тиз. В случае изменения адресов, предназначенных для получения заключений по результатам экспертизы, уполномоченное лицо, ответ-
ственное за работу по обеспечению доступа к информации о деятельности Муниципального Совета внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее – Муниципальный Совет МО УРИЦК), в том числе за организацию,
подготовку и размещение информации на официальном сайте МО УРИЦК, определенное Распоряжением Главы Муниципального образо-
вания МО УРИЦК (далее – уполномоченное лицо) обеспечивает размещение на официальном сайте информации о новых адресах не позд-
нее следующего дня после их изменения.

1.4. Проекты нормативных правовых актов, разрабатываемые в Муниципальном Совете МО УРИЦК, размещаются для проведения ан-
тикоррупционной экспертизы на сроки, установленные действующим законодательством.

1.5. Ответственным за передачу проектов нормативных правовых актов Муниципального Совета МО УРИЦК в электронном виде упол-
номоченному лицу для последующего размещения на официальном сайте МО УРИЦК является главный специалист-юрисконсульт Муни-
ципального Совета МО УРИЦК.

1.6. Размещение проекта нормативного правового акта Муниципального Совета МО УРИЦК на официальном сайте МО УРИЦК в под-
разделе осуществляется уполномоченным лицом в день получения проекта нормативного правового акта Муниципального Совета МО
УРИЦК от главного специалиста-юрисконсульта Муниципального Совета МО УРИЦК.

1.7. При размещении проекта нормативного правового акта Муниципального Совета МО УРИЦК указываются даты начала и оконча-
ния приема заключений по результатам антикоррупционной экспертизы. Срок проведения антикоррупционной экспертизы составляет
14 дней.

1.8. Проекты, размещенные  за предшествующий календарный год на официальном сайте МО УРИЦК, в январе текущего календарно-
го года направляются в архив.

2. Учет сведений о проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Муниципального

Совета МО УРИЦК
 2.1. Учет организации антикоррупционной экспертизы и  сведений о ее результатах  осуществляется главным специалистом-юрискон-

сультом  Муниципального Совета МО УРИЦК в журнале учета организации независимой антикоррупционной экспертизы. В данном жур-
нале указываются:

- наименование проекта;
- даты начала срока размещения проекта на официальном сайте МО УРИЦК (начала приема заключений)  и окончания приема заклю-

чений по результатам антикоррупционной экспертизы (далее - экспертные заключения);
- авторы экспертных заключений, поступивших в Муниципальный Совет МО УРИЦК, и даты поступления указанных заключений;
-  результат рассмотрения экспертных заключений.
2.2. Экспертные заключения, поступившие в Муниципальный Совет МО УРИЦК, подлежат регистрации в порядке и сроки, установлен-

ные действующим законодательством.

3. Порядок рассмотрения экспертных заключений
3.1. Экспертное заключение в тридцатидневный срок со дня его получения рассматривается Главой Муниципального образования МО

УРИЦК совместно с главным специалистом-юрисконсультом  Муниципального Совета МО УРИЦК.
3.2. Не подлежат рассмотрению экспертные заключения:
- подготовленные лицами, не аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по проведе-

нию независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
- составленные не по форме, утвержденной Министерством юстиции Российской Федерации;
-  направленные в Муниципальный Совет МО УРИЦК после даты окончания приема экспертных заключений (в случае если эксперт-

ное заключение поступило в Муниципальный Совет МО УРИЦК по почте, дата его направления определяется по почтовому штемпелю).
3.3. Решение об отказе в рассмотрении экспертного заключения принимается в письменной форме Главой Муниципального образо-

вания МО УРИЦК.
3.4. По результатам рассмотрения экспертного заключения:
- составляется справка, в которой указываются причины учета или отклонения предложений о способах устранения выявленных кор-

рупциогенных факторов;
- в случае необходимости вносятся изменения в проект нормативного правового акта, направленные на устранение выявленных в нем

коррупциогенных факторов;
- гражданину или организации, проводившим антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ. В случае если в

экспертном заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов, ответ не направляется.
3.5. В случае принятия решения об отказе в рассмотрении экспертного заключения лицу, направившему заключение, не позднее 30

дней после его регистрации, возвращается экспертное заключение с указанием причин отказа.
3.6. Копия экспертного заключения, справка по результатам рассмотрения экспертного заключения либо решение об отказе в рассмо-

трении экспертного заключения прилагаются к проекту нормативного правового акта.
3.7. Не поступление экспертных заключений в Муниципальный Совет МО УРИЦК, в срок, отведенный для проведения антикоррупци-

онной экспертизы, не является препятствием для представления проекта нормативного правового акта на подписание Главе Муници-
пального образования МО УРИЦК.

№ 4                2017МО 3

В связи  с приведением муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством,  Муниципальный Совет решил:
1. Внести изменения в Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Муниципальном

Совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, сведений о своих доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Решением Муниципального Совета МО УРИЦК от 27.04.2016
г.  № 74 (далее - Положение):

1.1.  Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:
«14. Поступившее заявление ставится на учет  специалисту, ответственному за ведение кадрового делопроизводства в Муниципаль-

ном Совете МО УРИЦК, и направляется Главе Муниципального образования - председателю Муниципального Совета в 3-дневный срок со
дня его получения.»

1.2. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15. Глава Муниципального образования - председатель Муниципального Совета при поступлении к нему заявления организует его

рассмотрение на ближайшем заседании Муниципального Совета.»
2. Контроль   за   исполнением   данного   Решения  возложить   на   Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования- председатель муниципального совета
Н.К Прокопчик

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 25 января 2017 г.  №  118

О внесении изменений в Решение от 27.04.2016 г. № 74 «Об утверждении Положения о порядке
представления лицами, замещающими муниципальные должности в Муниципальном Совете

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК,
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 25 января 2017 г.    № 119

О внесении изменения в Решение от 26.10.2016 г. № 101 «Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК»

В связи  с приведение муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством с учетом заключения Юри-
дического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга № 15-30-1552/16-0-0 от 20.12.2016 г.,  Муниципальный Совет решил:

МОУРИЦК

Учредители: Муниципальный совет
и Местная администрация МО УРИЦК
Красносельского района.
Редакция: 198205, СПб, ул. Партизана Германа, д. 22
Тел.: 735-86-51, факс: 735-86-17.
Муниципальный округ УРИЦК № 4 (386)'2017
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных
и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70
Тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: ГУТОВСКАЯ Мария Михайловна
Выпускающий редактор: ЛАБЗА Татьяна Александровна
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и
охраны культурного наследия по Санкт-Петербургу и Лен. области.
Регистрационный номер ПИ № ФС2-8933 от 18.12.2007 г.
Тираж 1000 экз. Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати (по графику и фактически) – 30.01.2017 в 10:00,
Выход в свет – 30.01.2017 в 13:00.

№ 4                2017МО4

1. Внести изменением в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб-

ственности внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, утвержденное Решением

Муниципального Совета МО УРИЦК от 26.10.2016 г.  № 101 (далее - Положение):

1.1.  Исключить пункты 2.1, 2.1.1-2.1.13, 2.2 Положения;

1.2. Пункт 3.2.7. Положения изложить в следующей редакции

«3.2.7. Принимает решение о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в порядке, установ-

ленном Местной администрацией МО УРИЦК».

2.  Контроль   за   исполнением   данного   Решения  возложить   на   Главу Муниципального образования МО УРИЦК.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-
председатель муниципального совета

Н.К Прокопчик

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 25 января 2017 г.  № 120

О внесении изменений в Решение от 11.12.2013 г. № 203 «О внесении изменений в Решение от 25.09.2013
№ 183 «О ведении Реестра муниципального имущества  внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК»

В связи  с исправлением технической ошибки  Муниципальный Совет решил:

1. Внести изменения в  Решение от 11.12.2013 г. № 203 «О внесении изменений в Решение от 25.09.2013 № 183 «О ведении Реестра

муниципального имущества  внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК» (далее -

Решение):

1.1. Заменить в пункте 1 Решения слова «Пункт 1» на слова «Пункт 2».

1.2. Заменить в пункте 1 Решения слова «1. Установить, что» на слова «2.Установить, что».

2. Контроль   за   исполнением   данного   Решения  возложить   на   Главу Муниципального образования МО УРИЦК.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-

председатель муниципального совета

Н.К Прокопчик